Quartū metr̄ pri

mi dimetrum Jambicū. et currit cum me
tro terciū libri Boetij. Nabet h̄ voluptas.

Clementis alto stat iugo
q Quercus suis radicib⁹
Defixa nitens fortiter
Uentos et imbr̄es non timet
Assumit hinc plus virium
Quo plus in imo selocat
Conculsa venti turbine
Sic spes ferens tentamina
Antheus invictus fuit
Dum caurus incubans humili
Non vult in altum surrigi
Elatus illico perit
Que collocatur sareo
Domus loco fideler
Uenti pluiae flumina
Deseruant nunq̄ ruit
Herere vos spe firmiter
Uestro loco nitamini
Uester locus certe deus
Quo spes reponit certior

Prosa quarta primi

libri. Monicus.

Istū est aliquib[us] o volucr[us] q[uod] spes
in p[ro]sciris semp sit erronea. Id enī
se putat habituros quo carebunt
Alij volentes hāc absurditatē eua
deredixerūt spem in hac p[ro]diginalit[er]e existere.
Si legē dei obfauero salu ero. Clu
cer. Monice, nec h[ab] yltimum sufficit ad
spem, starer enī cū desperatiōe tal p[ro]digio.
Hec primū sobrie dictuz ē: q[uod] d[omi]n[u]s obliget
reprobos ad errandū sicut obligat ad spe
rādū. Proinde spes ad certā btitudis ex
pectationem sic se habet. Ponit sibi p fidez
q[uod] est aliq[ue] talis btitudo. iūgit q[uod] ad illā pu
ra liberalitate et grā deus ab eterno q[ui]dam
p[ro]destinat et eligit. Addit q[uod] ad p[ro]secutōem
hmōi final' beatitudinis ordinavit media
quenātia varijs modis sine numero. In
ter que mediū p[ro]cipuū est grā que ideo dici
tur vita eterna quia pignus ei est v[er]a arra.
Hāc autē ḡtiam nulli dedit neq[ue] datur ē:
nisi p mediū mediatoris dei et hominum.
Quā grā p omnib[us] meruit ad sufficiētā
sed nō ad efficaciā nisi incorpatis sibi p[ro]fi
dem habitualē vt i paruulis vel actualez
et habitualē que p[ro] dilectionē p[ro]seueranter
operat que fides minus explicita fuit in p[ro]
phetis tpe legis scripto q[uod] in aplis tēpore
gratiae. Et longe minus in philosophis et
alijs gentilib[us] p[ro] lege nature. Quānis enim
oēs accedētes ad deū opteret credere q[uod] de
us est et q[uod] inq[ui]rentib[us] se remuneratō sit q[uod]
esset tamē modus quo talis remuneratō co
sequeret p[ro] mysteriū videlicet incarnatōnis
filij dei sicut nō erat explicite reuelatum sic
nec explicita fide credendū. Ceterz spes ta
liter instructa p[ro] fidem q[uod] suū est oculū figit i
pmis desideriū suū ad btitudis adeptioez
tanq[ue] ad finē. Et ab illo desiderio nequaq[ue]
vultuelli. Deinde desiderat media q[ui]libet
ad hui finis assecutōem p[ro] dei p[ro]uidentiaz
ordinata p[ro] arma iusticie sicut dicit apl's.
ad extremitatē et a sinistris p[ro] glāam et ignobilita
tē p[ro] infamia et bonā famā tē. Fides itaq[ue]
rursus dicit ei q[uod] diligentib[us] deū et speran
tib[us] in eo omnia cooperant in bonū sicut
tradit apl's q[uod] omnia nra sunt p[ro]formiter
ad christū. Primū querite regnū dei et oia
hec adiūcien[t]e yobis neq[ue] taliū aliq[ue] p[ro]
fessorū p[ro]bit ync[on]s. Quo contra fit de re
probis q[ui]bus omnia cedunt i malū etiā alie

na bona que in scandalū sibi vtūt et ruinā.
A hilominus quoniā ignotū nobis est q[uod]
vult inter homines deus et qualiter saluos
fieri operandū est bonū ad omnes / vel orā
do / vel cōmonendo / vel horrando / vel incre
pando / vel ab erroribus et vicijs abduce
re satagendo. Ita sagena charitatis cōclu
dit in se bonos et malos separādos in die
iudicij. ¶ Præterea si ex peccar[us] electorū di
uina bonitas potest scit et vult elicere bo
na nō tamen idcirco mala bona sunt / vel
eligenda sed cauēda p[ro]ficit plangēdag[er].
Collaudandus autē benignissim[us] et omni
potens deus qui malis nostris non solū
nō vincitur sed ex eis operat bonū nostrū.
¶ Sic enī dicit omnia sub pctō conclusisse
supple p[ro]missiue / ut omniū misereat. Pe
ccauit petr[us] / hūilior cautor et misericordi
or effectus est nō actione mali sed misera
ne dei. Peccauit magdalena / pl[ur] postea di
lexit quia multū sibi dimissum est. et in exē
plar penitēcie ceteris cessit. Blasphem[us] fu
it Paul[us]. fit[ur] hūiliatus / q[uod] nō sit dignus
vocari apostol[us]. et est inter pctōres p[ro]mus.
Deniq[ue] iocundat pater et epula[us] in recepti
one filij pdigi. Et gaudiū est angel[us] dei sup
vno peccatore penitētiā agēte. Quis nesci
at punde paup[er]es dum de stercore peccato
rum erigit eos deus / collocās in gloriā cū
principib[us] populi sui. q[uod] in ampliores er
ga diuinā benignitatē assurgūt gratiarum
actōes nō quin innocentia preservata ser
uataq[ue] plus habeat dignitatis et gratie/ce
teris parib[us]. Sed in repatōne depdite ma
gis eminet misericordie benignitas. ¶ Di
serandū vero est quod in reprobis agitur e
diverso de virtute et hūilitate supbiunt de
gratuitis dei donis vel ingratit[er] sunt vel te
pidi / vel in suam et alioz perniciē t dei in
honorationē abutētes vertūt. Ita vt corū
q[ui]nq[ue] fiat oratio in peccatū. hic p[ro] ingratitu
dinē in inferno autē p[ro] blasphemā insani
orem. Recordātes enī quēadmodū fuerūt
aliq[ue] supplices deo. Hec et illa bona faciē
tes. venerātes sc̄tos sanctasq[ue] omnes cū de
uotōe. quidni rabidiori cōtabescant odio
et maledictis latrent aduersus deum sc̄tos
sanctasq[ue] omnes. presertim eos quos pre
cipue coluerunt eos inffidos / eos crudelissi
mos. impios et ingratos. qui nō ipsoz a
tormentis cū possent eripiunt acclama
tes. Quid ergo dicemus ad hec faciem[us]
igitur mala vt deus eliciat bona / vel bona

De cōsolatione theologie

vitabūnus ne cōtingant mala q̄lia tetigi-
mus. Absit ppter id enī qd p accidēs est.

Qnō dī illō qd dī se est variari. **Monicus**
Horresco volucer hec audiēs t̄vidēs te
sup admirabili via niti p cōsolatōis adep-
tione dū tremēde et p̄trarie desolatōis me-
moriā subinducis. **Volucer.** Hic mo-
dus ē. hec ars theologic̄ credideris moni-
ce/q̄ sicut p stulticiā et scādalū p̄dicatōis
crucis saluos fecit credētes. sic p insipiētiā
trahit ad sapiētiā dicente aplo. Si q̄s vi-
def̄ inter vos sapiens esse i hoc seculo stul-
tus fiat vt sit sapiēs. Non aliter vult eadē
theologia p summā despōtōem de homie.
trahere ad summā de dō spēm. et p desola-
tionē inestimabiliē et intolerabiliē. fūrsuz du-
cere ad solidā cōsolationē. **Addider̄** nul-
lam esse recogitatōem q̄ pl̄ ista radicaliter
euerat ab hūano cor d̄sypbiā. dese sp ali-
qd magnū p̄sumētē. cui resistit dē. q̄ ma-
gis insup̄ ḡgnat et nutrit hūilitatē legi-
timā sub dō et ad hoies vicūs pcul expul-
sis q̄ fert secū supbia. Nā qua frōte poterit
aliq̄s fratrē suum q̄lemcuq̄s deinceps. vel
odio v̄l̄ ira v̄l̄ inuidia psc̄. imo nec aio q̄
reprobis sit iudicare. q̄ videt sede eadem
massa peccati in eadem dānatōe esse. neq̄s
scit qd sibi crastina pariat dies. Q, si volu-
erit ḡliari de bonis suis mēdax ē si nō ha-
bet. si habz illa gratis accepit a dō. Quid
ergo ḡliatur q̄si nō accepit. Quid p̄terea
iudicat alienū servū / qui dō suo stat aut
cadit. stabit aut. potens est enī dē statuere
illū. Sub hoc intuitu dixisse putādus est
apl̄s. Uenit dē saluos facere p̄ctōres / quo
rū p̄m̄ ego sum. p̄m̄ intelligo q̄ null̄ p̄
or.videns se cū alijs eq̄liter filiū ire. t̄ ex ea
dem peccati massa esse q̄les venerat salua-